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Bibliotek.dk 

 
 

 
 
 
Udgiver  
Dansk Biblioteks Center DBC står for udvikling og drift af bibliotek.dk. 
 
Geografisk dækning 
Bibliotek.dk er en fælles virtuel database for alle danske biblioteker (folke-, forsknings- og 
universitetsbiblioteker)  
 
Omfang 
Basen rummer (september 2010) henvisninger til 12 mill. poster – herunder artikler fra 712 danske 
tidsskrifter og de 7 største aviser. 
 
Indhold  
Bibliotek.dk indeholder i sig selv ikke nogen materialer, men via Bibliotek.dk kan du bestille materialer 
og hente dem på det bibliotek du vælger – f.eks. på Pædagoguddannelsen Jydsk. Du kan også vælge at 
få materialet leveret til dit lokale folkebibliotek - det går som regel lidt hurtigere. 
 
Søgesprog 
Søgesproget er dansk, men der gives mulighed for at ændre brugergrænsefladen til engelsk. 
 
Dokumenttyper 
I Bibliotek.dk findes alle typer af dokumenter: Bøger, Artikler, rapporter, afhandlinger, noder, musik, film 
osv.  
Artikelsøgning indeholder henvisninger til 1,9 millioner fortrinsvis danske artikler (Alle artikler, der har 
været trykt i 6.000 typografiske enheder og derover bliver registreret, - enkelte kategorier af artikler 
udelades, f.eks. reportager og meget personlige beretninger så som sygehistorier),  
 
Trunkering 
Der kan trunkeres med ”?” (spørgsmålstegn) 
 
Hjælp 
Specifik hjælp kan hentes øverst i højre hjørne under hjælp 
 
Adgang 
Der er fri adgang til basen på www.bibliotek.dk 
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Favoritbiblioteker

 
 
Da bibliotek.dk er en fællesdatabase for alle danske biblioteker, kan du ikke umiddelbart se om 
materialet findes på dit lokale bibliotek f.eks. biblioteket på pædagoguddannelsen Jydsk. Men du kan 
vælge nogle Favoritbiblioteker, hvorefter du kan se om materialet er indkøbt af de valgte biblioteker. 
  
Gå ind under fanebladet Min profil og opret dig som bruger af bibliotek.dk under Log ind/log ud. Når du 
er oprettet som bruger, skal du logge ind og vælge favoritbiblioteker, hvorefter du kan søge 
bibliotekerne frem i biblioteksvejviseren.         
 
 

 
 
 
Under Min profil kan også se din lånerstatus på de biblioteker, du har valgt som favoritbiblioteker. 
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Søgning 
 

Brug altid søgefeltet Fritekst, når du laver emnesøgninger. Her søger du nemlig også i materialernes 
noter og indholdsfortegnelser. 
Kombiner flere søgeord med et mellemrum. Men start med få søgeord. 
Brug trunkering ”?” efter søgeordene. Hvis man søger på ung? Søger man på alle endelser og 
sammensatte ord: ung, unge, unges, ungdom, ungdommen og ungdommens osv. 
Star altid med få søgeord – da alle søgeord skal optræde i beskrivelsen. 
 
 

 
 
 
I emneoversigten kan du også klikke dig frem til de emner der har din interesse. 
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Søgeresultat 

 
Hvis du vil se mere om værket og hvilke udgaver der findes, skal du klikke på titlen eller på + tegnet ud 
for titlen  
Du kan bestille materialet hjem til dit lokale bibliotek ved at klikke på Bestil uanset udgave udgave eller 
Bestil denne udgave Herfra bliver du ledt videre og skal vælge hvilket bibliotek du vil hente materialet 
på.  
 
Hvis du har tilføjet favoritbiblioteker til din profil, kan du se om materialet er hjemme på dine 
favoritbiblioteker. 
 

 
 
 

Søgning - Artikler 
 

Bibliotek.dk er det eneste sted, hvor du kan lave emnesøgninger i artikler. I andre databaser kan du 
kun slå op om biblioteket abonnerer på et givent tidsskrift. 
 
Der kan fint søges artikler under ”alle materialer”, men under artikler målrettes søgningen til artikler 
alene. 
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Eksport af poster til RefWorks 

 
Hvis du vil importere dine fundne poster til refWorks, er der nogle indstillinger, du skal lave først. Gå ind 
i Min profil under Mine indstillinger og klik på Bestil og import. Her skal du vinge af i feltet Ja tak, jeg vil 
gerne have mulighed for eksport til RefWorks … 
 

 
 
Nu er du klar til at eksportere dine fundne poster.  
Start med at klikke på + eller på titlen, for at se mere om værket end blot titlen. 
Nu kan du eksportere posten til RefWorks. 
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